Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 лицей № 9 г. Сальска

ПРИКАЗ

   01.03.2024 г.                                                                                                               №48

Об участии 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х,

11-го классов во Всероссийских

проверочных работах

в марте - апреле 2024 г.

  В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и

науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в

форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», письмом Рособрнадзора от

05.02.2024 № 02-14 «О проведении ВПР в 2024 году», приказом минобразования Ростовской

области от 15.02.2024 № 143 «Об утверждении плана-графика и порядка проведения

всероссийских проверочных работ в 2024 года в Ростовской области», с целью

организованного проведения Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных

организациях Сальского района в 2024 года», приказом управления образования Сальского

района от 01.03.2024 №127 «Об обеспечении оптимальных условий проведения

Всероссийских проверочных работ в 2024 году в Сальском районе», с целью

организованного проведения ВПР в лицее,

приказываю:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4-х классах в

следующие сроки:

                03.04.2024 – по учебному предмету «Окружающий мир»;

                09.04.2024 - по учебному предмету «Русский язык» (ч.1);

                10.04.2024 - по учебному предмету «Русский язык» (ч.2);

                17.04.2024 – по учебному предмету «Математика».

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4-х классах

на следующих уроках:

               – по окружающему миру 03.04.2024 на <3> уроке;

               – по русскому языку (ч.1) 09.04.2024 на <2> уроке;

               – по русскому языку (ч.2) 10.04.2024 на <2> уроке;

               – по математике 17.04.2024 на <2> уроке;

3. Выделить для проведения ВПР в 4-х классах следующие помещения:

               – по окружающему миру (54 человека): 4-а класс – 28 кабинет, 4-б класс – 21 кабинет;

               – по русскому языку (54 человека): 4-а класс – 28 кабинет, 4-б класс – 21 кабинет;

               – по русскому языку (54 человека): 4-а класс – 28 кабинет, 4-б класс – 21 кабинет;

               – по математике (54 человека): 4-а класс – 28 кабинет, 4-б класс – 21 кабинет.

4. Назначить ответственным за проведение ВПР в 4-х классах Ким О.И., руководителя МО

«Начальных классов».

5. Провести Всероссийские проверочные работы в 5-х классах в следующие сроки:

                12.04.2023 – по учебному предмету «История»;

                20.04.2023 – по учебному предмету «Русский язык»;

                25.04.2023 – по учебному предмету «Математика»;

                28.04.2023 – по учебному предмету «Биология».

6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5-х классах

на следующих уроках:

               – по биологии 09.04.2024 на <3> уроке;

               – по истории 10.04.2024 на <3> уроке;

               – по математике 19.04.2024 на <2> уроке;

               – по русскому языку 25.04.2024 на <2> уроке;

7. Выделить для проведения ВПР в 5-х классах следующие помещения:

     – по истории (57 человек) - 5-а класс – 20 кабинет (м/з), 5-б – 7 кабинет;

     – по русскому языку (57 человек) - 5-а класс – 20 кабинет (м/з), 5-б – 7 кабинет;

     – по математике (57 человек) - 5-а класс – 20 кабинет (м/з), 5-б – 7 кабинет;

     – по биологии (57 человек) - 5-а класс – 20 кабинет (м/з), 5-б – 7 кабинет.

8. Провести Всероссийские проверочные работы в 6-х классах в следующие сроки:

      10.04.2024 – по учебному предмету «Русский язык»;

      15.04.2024 – по учебным предметам «биология, география» (случайный выбор);

      18.04.2024 – по учебным предметам «история, обществознание» (случайный

      выбор);

      23.04.2024 – по учебному предмету «Математика».

9. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6-х классах

на следующих уроках:

– по русскому языку 10.04.2024 на <2,3> уроках;

- по учебным предметам «биология, география» (случайный выбор) 15.04.2024 на

<3> уроке;

– по учебным предметам «история, обществознание» (случайный выбор)

18.04.2024 на <3> уроке;

– по математике 23.04.2024 на <3> уроке.

10. Выделить для проведения ВПР в 6-х классах следующие помещения:

– по русскому языку (56 человек) - 6-а класс – 20 кабинет, 6-б – 12 кабинет;

– по учебным предметам «биология, география» (случайный выбор) (56 человек)

6-а класс – 20 кабинет, 6-б – 12 кабинет;

– по учебным предметам «история, обществознание» (случайный выбор) (56

человек) 6-а класс – 20 кабинет, 6-б – 12 кабинет;

– по математике (56 человек) 6-а класс – 20 кабинет, 6-б – 12 кабинет.

11. Провести Всероссийские проверочные работы в 7-х классах в следующие сроки:

         - 09.04.2024 - по учебным предметам «история, обществознание, география»

           (случайный выбор);

         - 12.04.2024 - по учебным предметам «биология, физика» (случайный выбор);

         - 16.04.2024 - по учебному предмету «Русский язык»;

         - 25.04.2024 - по учебному предмету «Математика».

12. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7-х классах

на следующих уроках:

- по учебным предметам «история, обществознание, география» (случайный

         выбор) 09.04.2024 на <3> уроке;

        - по учебным предметам «биология, физика» (случайный выбор) 12.04.2024 на <3>

                    уроке;

- по русскому языку 16.04.2024 на <2,3> уроке;

– по математике 25.04.2024 на <2,3> уроке;

13. Выделить для проведения ВПР в 7-х классах следующие помещения:

        - по учебным предметам «история, обществознание, география» (случайный

           выбор) (50 человек) - 7-а класс – 18 кабинет, 7-б – 6 кабинет;

        - по учебным предметам «биология, физика» (случайный выбор) (50 человек) -

           7-а класс – 18 кабинет, 7-б – 6 кабинет;

         – по русскому языку (50 человек) – 7-а класс – 18 кабинет, 7-б – 6 кабинет;

         – по математике (50 человек) – 7-а класс – 18 кабинет, 7-б – 6 кабинет.

14. Провести Всероссийские проверочные работы в 8-х классах в следующие сроки:

      - 10.04.2024 – по учебным предметам «биология, физика, химия»

       (случайный выбор);

     - 12.04.2024 – по учебным предметам «история, обществознание, география»

       (случайный выбор);

      - 17.04.2024 – по учебному предмету «Математика»;

      - 25.04.2024 – по учебному предмету «Русский язык».

15. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8-х классах

на следующих уроках:

       – по учебным предметам «биология, физика, химия» (случайный выбор)

         10.04.2024 на <2,3> уроках химия, на <3> уроке биология, физика;

      – по учебным предметам «история, обществознание, география» (случайный

        выбор) 12.04.2024 на <3> уроке;

       – по математике 17.04.2024 на <3,4> уроках;

       – по русскому языку 25.04.2024 на <2,3> уроках.

16. Выделить для проведения ВПР в 8-х классах следующие помещения:

       – по учебным предметам «биология, физика, химия» (случайный выбор) (52

       человека) – 8-а класс – 14 кабинет, 8-б – 5 кабинет;

        – по учебным предметам «история, обществознание, география» (случайный

        выбор)» (52 человека) – 8-а класс – 14 кабинет, 8-б – 5 кабинет;

       – по математике (52 человека) – 8-а класс – 14 кабинет, 8-б – 5 кабинет;

       – по русскому языку (52 человека) – 8-а класс – 14 кабинет, 8-б – 5 кабинет.

17. Провести Всероссийские проверочные работы в 11-ом классе в следующие сроки:

      - 19.03.2024 – по учебному предмету «География»;

18. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 11-ом

классе на следующих уроках:

       – по географии 19.03.2024 на <3,4> уроках;

19. Выделить для проведения ВПР в 11-ом классе следующие помещения:

       – по географии (19 человек) – 11 класс  – 17 кабинет.

20. Назначить ответственным за проведение ВПР в 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 11-ом классах Лазь И.А.,

Артамонову Е.В., Данилову В.В., руководителей предметных кафедр.

21. Назначить школьным координатором проведения ВПР по образовательной организации

Михайленко И.М., заместителя директора по УВР.

22. Школьному координатору проведения ВПР Михайленко И.М., заместителю директора по

УВР:

     22.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС

ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/), получение логина и пароля доступа в личный

кабинет образовательной организации, заполнение опросного листа ОО -  участника ВПР,

получение инструктивных материалов.

     22.2.  Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО в разделе «ВПР», соблюдая

конфиденциальность, архив с материалами для проведения ВПР, файлы для участников

ВПР. Даты получения архивов с материалами указаны в плане-графике проведения ВПР

2023.

    22.3. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня

проведения работы для 4-8, 11-х классов.

    22.4. Распечатать варианты ВПР на всех участников.

    22.5. Организовать выполнение участниками работы.

    22.6. По окончании проведения работы собрать все комплекты.

    22.7. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов ВПР 2023.

    22.8. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов

ВПР.

   22.9. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по

соответствующему предмету.

   22.10. Обеспечить заполнение формы сбора результатов выполнения ВПР техническим

специалистом и учителем – предметником.

   22.11. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО согласно плана-графика проведения

ВПР.

   22.12. Получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО.

   22.13. Обеспечить хранение работ участников до 25 мая 2025 года.

   22. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах

(Приложение 1).

   23. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

– получить от ответственного за проведение ВПР в соответствующих классах

материалы для проведения проверочной работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

ответственному за проведение ВПР в соответствующей параллели классов.

24. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в рекреациях

во время проведения проверочной работы, следующих сотрудников: 1 этаж –

Кононенко К.А., лаборанта кабинета информатики, 2 этаж – Лепешкину О.В., педагога -

психолога.

25. Утвердить состав комиссии и экспертов для проверки ВПР (Приложение 2).

26. Назначить Данилова А.С., лаборанта лицея, техническим специалистом,

обеспечивающим техническое сопровождение в период организации и проведения ВПР

в лицее.

27. Определить рабочее место на период проведения проверки работ ВПР: кабинет №6

(география), кабинет №7 (история).

28. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим

информационной безопасности на всех этапах.

29. Лобаревой О.А., диспетчеру расписания, внести необходимую корректировку в

расписание занятий лицея в дни проведения ВПР и довести до сведения учителей –

предметников и классных руководителей.

30. Браун Н.Е., Гоголевой Е.И., Николаевой Т.В., Даниловой В.В., Бикташевой А.Г.,

Фоменко Н.И., Бедрик А.С., Лобаревой О.А., Артамоновой Е.В., Филипповой Н.А.,

Саюнц И.Н., классным руководителям 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 11-го классов довести до

сведения учащихся и их родителей (законных представителей) даты проведения ВПР.

Директор                            Иванченко О.В.

С приказом ознакомлены:

____________Михайленко И.М.                                              ____________Саюнц И.Н.

____________Артамонова Е.В.                                                ____________Гусева М.С.

____________Бедрик А.С.                                                         ____________Сотникова Е.А.

____________Фоменко Н.И.                                                     ____________Лобарева О.А.

____________Донскова Г.В.                                                      ____________Евсеенко А.Н.

____________Акимов М.Д.                                                       ____________Хужахметов А.А.

____________Дьяченко М.Н.                                                    ____________Петровская Е.А.

____________Бикташева А.Г.                                                   ____________Шульга Н.Н.

____________Гапоненкова Г.Р.                                                ____________Филиппова В.Н.

   ____________Данилов А.С.                                                      ____________Аксенова С.А.

____________Николаева Т.В.                                                   ____________Перунова Л.А.

   ____________Дубровская О.П.                                                ____________Джурова Н.Н.

   ____________Шабалдина И.И.                                                ____________Глазунова Д.Д.

   ____________Ломакина В.С.                                                   ____________ Кононенко К.А.

   ____________Лепешкина О.В.                                                 ____________Гоголева Е.И.

   ____________Филиппова Н.А.

Приложение 1

к приказу от 01.03.2024 №____

Организаторы проведения ВПР в аудиториях

№

п/п

Предмет Дата

проведения

ФИО учителя ФИО организатора

4-е классы

1 Окружающий мир  03.04.2024 4-а Браун Н.Е.

4-б Гоголева Е.И.

4-а 3- Югринова В.В.

4-б 3- Хужахметов А.А.

2 Русский язык  09.04.2004

4-а Браун Н.Е.

4-б Гоголева Е.И.

4-а 2- Аксенова С.А.

4-б 2- Бикташева А.Г.

10.04.2004 4-а 2- Голушко Е.В.

4-б 2- Ломакина В.С.

3 Математика 17.04.2024 4-а Браун Н.Е.

4-б Гоголева Е.И.

4-а 2- Ломакина В.С.

4-б 2- Голушко Е.В.

5-е классы

5 Биология  09.04.2024 5-а, 5-б Фоменко Н.И. 5-а 3- Лобарева О.А.

5-б 3- Фоменко Н.И.

6 История  10.04.2024 5-а Сотникова Е.А.

5-б Данилова В.В.

5-а 3- Петровская Е.А.

5-б 3- Донскова Г.В.

7 Математика 19.04.2024 5-а Шабалдина И.И.

5-б Лызь И.А.

5-а 3- Гапоненкова Г.Р.

5-б 3- Евсеенко А.Н.

8 Русский язык 25.04.2024 5-а, 5-б Артамонова Е.В.

5-а 2- Филиппова В.Н.

5-б 2- Филиппова Н.А.

6-е классы

9  Русский язык 10.04.2024 6-а,6-б Бикташева А.Г.        6-а 3- Сотникова Е.А.

6-б 3- Литвяк И.Ф.

10 Биология/

география

15.04.2024 6-а, 6-б Фоменко Н.И.

6-а, 6-б  Лобарева О.А.

6-а  2- Бикташева А.Г.

       3- Шабалдина И.И.

6-б  2- Литвяк И.Ф.

       3- Петровская Е.А.

11  История/

обществознание

18.04.2024 6-а Данилова В.В.

6-б Сотникова Е.А.

6-а 3- Бикташева А.Г.

6-б 3- Михайленко И.М.

12 Математика 23.04.2024 6-а ,6-б Шабалдина И.И. 6-а  2- Данилова В.В.

6-б  2- Петровская Е.А.

7-е классы

13 История/

обществознание/

география

09.04.2024 7-а, 7-б Данилова В.В

7-а, 7-б Лобарева О.А.

7-а 3- Хужахметов А.А.

7-б 3- Евсеенко А.Н.

14 Биология/

физика

12.04.2024 7-а, 7-б Фоменко Н.И.

7-а, 7-б Акимов М.Д.

7-а 2- Саюнц И.Н.

7-б 2- Лызь И.А.

15 Русский язык 16.04.2024 7-а Шульга Н.И.

7-б Бикташева А.Г.

7-а 2- Саюнц И.Н.

      3- Сотникова Е.А.

7-б 2 – Лызь И.А.

       3 – Данилова В.В.

16 Математика

25.04.2024 7-а Саюнц И.Н.

7-б Лызь И.А.

7-а 2- Фоменко Н.И.

       3- Шульга Н.И.

7-б 2 - Гусева М.С.

       3 – Донскова Г.В.

8-е классы

17 Биология/

физика/

химия

10.04.2024 8-а, 8-б Фоменко Н.И.

8-а, 8-б Акимов М.Д.

8-а, 8-б Дубровская О.П.

 Биология/ физика

8-а 2 – Фоменко Н.И.

8-б 2 – Филиппова В.Н.

Химия

8-а 2- Фоменко Н.И.

      3- Акимов М.Д.

8-б 2- Филиппова В.Н.

       3- Дубровская О.П.

18 История/

обществознание/

география

12.04.2024 8-а 8-б Сотникова Е.А.

8-а, 8-б Сотникова Е.А.

8-а, 8-б Лобарева О.А.

8-а 3 – Литвяк И.Ф.

8-б 3 – Евсеенко А.Н.

19 Математика 17.04.2024 8-а Лызь И.А.

8-б Филиппова В.Н.

8-а 3- Акимов М.Д.

      4- Сотникова Е.А.

8-б 3- Филиппова В.Н.

      4- Акимов М.Д.

20  Русский язык 25.04.2024 8-а Артамонова Е.В.

8-б Петровская Е.А.

 8-а 2- Хужахметов А.А.

       3- Лобарева О.А.

8-б 2- Югринова В.В.

      3- Шабалдина И.И.

11-й класс

21 География 19.03.2024 11-й Лобарева О.А. 3 – Шульга Н.И.

4 – Евсеенко А.Н.

Приложение 2

к приказу от 01.03.2024 №____

Состав экспертной группы по проверке работ ВПР

№

п/п

Предмет Состав предметных комиссий Эксперт

1 Начальная школа:

Русский язык

Математика

Окружающий мир

Председатель: Ким О.И.

Члены комиссии:

Джурова Н.Н.

Аксенова С.А.

Перунова Л.А.

Ким О.И.

2 Математика Председатель: Лызь И.А.

Члены комиссии:

Шабалдина И.И.

Филиппова В.Н.

Саюнц И.Н.

3 Русский язык Председатель: Артамонова Е.В.

Члены комиссии:

Бикташева А.Г.

Шульга Н.И.

Петровская Е.А.

4 История

Обществознание

География

Председатель: Данилова В.В.

Члены комиссии:

Лобарева О.А.

Сотникова Е.А.

Михайленко И.М.

5 Биология/химия Председатель: Дубровская О.П.

Члены комиссии:

Лобарева О.А.

Акимов М.Д.

Фоменко Н.И.

6 Физика Председатель: Акимов М.Д.

Члены комиссии:

Дубровская О.П.

Донскова Г.В.

Саюнц И.Н.

7 Английский язык Председатель: Гусева М.С.

Член комиссии:

Бедрик А.С.

Иванченко О.В.